
صفحه آخر

داعشی ها در دیرالزور 
گروه گروه  تسلیم ارتش سوریه می شوند

منابع محلی در سوریه اعلام کردند عناصر گروه 
تروریستی داعش در دیرالزور خود را دسته دسته به 

نیروهای دولتی این کشور تسلیم می کنند.
منابــع محلی در گفت و گو با خبرگزاری اســپوتنیک 
گفته اند پس از شکست های متوالی عناصر گروه تروریستی 
داعش در دیرالزور و شکست حصر 3 ساله این استان واقع 
در شرق سوریه، تکفیری ها به صورت دسته جمعی و دسته 
دسته خود را تسلیم ارتش سوریه می کنند. پس از شکست 

موفقیت آمیز محاصره دیرالزور، نیروهای سوری در روزهای 
اخیر در این منطقه عملیاتی انجام داده اند و بسیاری از عناصر 
تروریستی داعش به شرق این منطقه گریخته اند.به گزارش 
خبرگزاری دانشجو به نقل از اسپوتنیک، این منابع همچنین 
گفته اند علت این تسلیم شدن ها این است که تروریست هایی 
که همچنان برخی از نقاط این اســتان را در اختیار دارند 
بسیار تضعیف شده اند و نمی توانند علیه حملات نیروهای 

دولتی سوریه مقاومت کنند.

تظاهرات هزاران سوئدی
علیه مانورهای نظامی ضدروسی ناتو

 تنش ها بین ناتو و روسیه و مانورهای پی درپی 
ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه وحشت سوئدی ها 
را نیز برانگیخته است و به همین دلیل نیز روز شنبه 
هزاران سوئدی با برپایی تظاهرات در شهر گوتنبرگ، 

به مانور ناتو در کشورشان  اعتراض کردند. 
»استیگ هنریکسون«، نماینده حزب چپ گرا در پارلمان 
سوئد با مشارکت در این تظاهرات  تاکید کرد، »همراهی با 
ناتو تهدیدی برای امنیت مردم ســوئد به شمار می آید. ما 

سوئدی ها با هیچ کشوری اعم از روسیه یا هر کشور دیگری 
وارد جنگ نمی شویم.«

 در ایــن تظاهرات که بســیاری از سیاســتمداران و 
نمایندگان پارلمان نیز حضور داشتند تظاهرات کنندگان 
شعارهایی در مخالفت با ناتو و گسترش این پیمان نظامی به 
سوی شرق اروپا سر دادند. تظاهرکنندگان پارچه نوشته هایی 
در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود » نه به جنگ، 

نه به ناتو«.
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خود جلب کرده است. سیاهان دیگر خود را بخشی از جامعه 
آمریکا نمی دانند و بارها در اعتراضات خود پرچم آمریکا را 
به آتش کشــیده یا لگد مال کرده اند. قتل سیاهپوستان نیز 
به دست پلیس در آمریکا به رویدادی روزمره تبدیل شده و 
تنش های نژادی که با تظاهرات ضدنژادپرستی همراه است 
نیز رو به گسترش دارد. نتایج تازه ترین سرشماری جمعیت 
در آمریکا که در ســال 2016 صورت گرفت، نشان می دهد 
14/5 درصد از مردم آمریکا )رقمی نزدیک به 47 میلیون نفر( 
سیاهپوست هستند. این در حالی است که رقمی بالغ بر 37/5 
درصد از جمعیت زندانی های آمریکا را همین سیاهپوستان 
تشــکیل می دهند! فعالان حقوق مدنی و هواداران حقوق 

بشر می گویند آمار نامتناسب قتل سیاهپوستان در آمریکا 
از تبعیض نژادی سازمان یافته و نهادینه شده در این کشور 
حکایت دارد. در ضمن پشــتیبانی آشــکار دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور این کشــور از خشــونت و وحشیگری پلیس 
به تنش های نژادی دامن می زند. همین امر نشــان می دهد 
جامعه آمریکایی باید خود را برای دودستگی خطرناکی بین 

نژاد سیاه و سفید آماده کند.
اعتراضات در ســنت لوئیس علیه تبرئــه پلیس قاتل 
اما بار دیگر خشــم و نفرت مردم بویژه سیاهپوســتان را از 
خشــونت و نژادپرستی پلیس های قاتل برانگیخته است. بر 
اساس گزارش ها اعتراضات در شب اول آرام بود اما مداخله 

پلیس آن را به خشونت کشاند و در این میان نیز معترضان 
بــه مغازه ها و اماکن عمومی یورش بردنــد. درگیری ها به 
بازداشــت چندین معترض ختم شد. پلیس از بازداشت 33 
نفر خبرداده و دست کم 11پلیس هم در درگیری با معترضان 
زخمی شده اند. بر اساس گزارش ها، پلیس سنت لوییس در 
اعتراضات ضدنژادپرستی روز شنبه این شهر بدون توجه به 
زمین خوردن یک زن سالخورده از روی او عبور کردند. این 
اقدام پلیس باعث واکنش تند برخی رسانه ها و کمپین های 

حقوق بشری شد.
 گفتنی است قاضی دادگاه میسوری روز جمعه با صدور 
حکمی، پلیس سفید پوستی را که یک سیاهپوست 24 ساله 

را به قتل رســانده است از اتهام قتل عمد درجه یک تبرئه 
کرد. افســر پلیس به قراردادن یک قبضه سلاح در خودرو 

مقتول متهم شده بود. 
در ســال 2016 هم دســتگاه قضایی آمریکا افســران 
سفیدپوســتی را که در ماجرای فلج شدن »فردی گری« و 
جان باختن او دخالت داشــتند مجرم تشخیص نداد و آنان 
را رها کرد. پیش از آن نیز چندین پلیس قاتل به بهانه های 
مختلف از اتهام کشــتار ســیاهان تبرئه شــدند. همه این 
اتفاقات سیاه پوســتان این کشــور را به خشم آورده و علیه 
نظام نژادپرست آمریکا که حالا با آمدن ترامپ، نژادپرست تر 

هم شده، به اعتراض واداشته است.

ناآرامی ها در میسوری آمریکا وارد روز سوم شد

سیاه پوستان سنت لوئیس خطاب به پلیس آمریکا:
پیام ما روشن است؛ ما را نکشید

در سومین روز ناآرامی های سنت لوئیس آمریکا که 
به دلیل تبرئه پلیس قاتل و از سوی سیاه پوستان آغاز 
شده، خبر می رسد ده ها مخالف نژادپرستی دستگیر و 

شماری نیز زخمی شده اند.
»پیام ســاده است:کشتار ما را متوقف کنید« این شعار 
معترضان به نژادپرستی در سنت لوئیس آمریکا طی سه روز 
گذشــته بوده است. آمریکا روی بستری از آتش فشان های 
نیمــه فعال قرار دارد که هــر روز گدازه ها و زبانه های این 
آتش فشان ها از گوشه ای از این کشور بیرون می زند. برخی 
کارشناسان، نژادپرستی را بزرگترین بحران اجتماعی حاکم 
بر آمریکا می دانند که چند ســالی است نگاه ها را به سوی 

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی واشــنگتن  پســت با تهیه 
نوشته  میانمار  از نسل کشی مســلمانان  گزارشی 
»ارتش میانمار در خیابان های راخین حمام خون به 

راه انداخته است.«.
جنایت هــا علیه مســلمانان میانمار پایانــی ندارد و 
گزارش های منتشر شده در این باره نشان می دهد، اوضاع 
مســلمانان در این کشور وخیم تر از چیزی است که تا به 
حال گفته شــده است. واشنگتن  پست اما در گزارشی به 
گوشه ای از این جنایات اشاره و اعلام کرده »در یک مورد، 
سربازان میانماری ساعت 8 صبح وارد روستایی در غرب این 
کشور شدند و فریاد سر دادند که »آماده جنگ هستید؟« 
به گفته روستاییان، پس از شلیک هوایی، سربازان لوله های 
تفنگ خود را به سوی روستاییان در حال فرار نشانه رفتند 
و به آن ها شــلیک کردند که بر اثر آن تعدادی از مردم در 
حال فرار کشــته شده و یا زخمی شدند و در میان مزارع 

برنج افتادند.«
176 روستا تخلیه شد! 

طبق این گزارش، »پاکسازی قومی روستای مانوگ نو« 
و ده ها روســتای روهینگیانشــین دیگر از ســوی ارتش 

آتش سوزی های گســترده ای است و شاهدان سربازانی را 
به یاد می آورند که شــهروندان را می کشند. دولت میانمار 
می گوید که تاکنون 176 روســتای روهینگیایی خالی از 
سکنه شده است. همچنین هیچ آماری از تلفات و کشته ها 
وجود ندارد، زیــرا منطقه تحت محاصره نیروهای نظامی 
است. «)البته شمار کشته ها 4000 تن اعلام شده است( در 
این گزارش همچنین آمده، »بنا به برآورد گروه حقوق بشری 

»فورتی رایت«، تنها در روســتای مانوگ نو و سه روستای 
اطراف آن، حدود 150 نفر کشــته شده اند، در این روستا 
افراد سلاخی شده  و خیابان ها پر از خون قربانیان است.«

تاکید میانمار به ادامه کشتار مسلمانان!
 فرمانده ارتش میانمار اما با وجود تمام این اعتراضات 
از مقامات و نیروهای کشورش خواسته تا درخصوص مسئله 
مسلمانان روهینگیا »متحد باشند«؛ مسلمانانی که به گفته 

وی »هیچ ریشه ای در این کشور ندارند«!.  ژنرال »مین آنگ 
هلنگ«، فرمانده ارتش میانمار در صفحه رسمی خود در 
فیس بوک نوشــته: »آنها درخواست کرده اند که به عنوان 
روهینگیایی شــناخته شوند که هرگز به عنوان یک گروه 
قومی در میانمار وجود نداشته است. این مسئله بنگالی یک 
مســئله ملی است و ما باید تا روشن شدن حقیقت اتحاد 
خود را حفظ کنیم.« این اظهارات فرمانده ارتش میانمار در 
دفاع از عملیات نیروهایش در بحبوحه محکومیت جهانی 
این ناآرامی ها صورت گرفته اســت؛ ناآرامی هایی که باعث 
شده بنگلادش مجبور به فراهم کردن پناهگاه و غذا برای 

آوارگان روهینگیایی شود.
سایر رویدادها

* نخستین محموله 40 تنی کمک های ایران در مرز 
میانمار بین آوارگان توزیع شد. 

* آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد، آنگ 
ســان سوچی اگر همین الان وارد عمل نشود »تراژدی به 

شدت وحشتناک خواهد شد«.
* در حالی که مسلمانان راخین در حال فرار هستند، 
بیش از 400 نوزاد در 15 روز گذشــته بین مرز میانمار و 

بنگلادش متولد شده اند.

گزارش واشنگتن پست از نسل کشی مسلمانان میانمار       در خیابان های راخین حمام خون به راه انداخته اند

یک اندیشکده صهیونیســتی در جدیدترین پژوهش خود درباره 
تحولات منطقه به ویژه سوریه اعلام کرده، ایران در خاک سوریه، اروپا و 

آمریکا را شکست داده است.
بر اساس جدیدترین پژوهش مرکز »بگین- سادات« واقع در »تل آویو«، ایران 
در خاک سوریه، اروپا و آمریکا را شکست داده است.آن طور که باشگاه خبرنگاران 
اعلام کرده این اندیشکده صهیونیستی در ادامه این پیروزی را اینگونه توضیح داده، 
»اروپا که با مشکل سرازیر شدن آوارگان سوری، دست و پنجه نرم می کند، و به 
همین خاطر، به پایان یافتن جنگ داخلی در سوریه نیاز مبرم دارد. اما صلحی که 
در این کشور ایجاد می شود، روند مهاجرت را افزایش خواهد داد.«این اندیشکده 
در ادامه افزود: »تشدید مشکلات اقتصادی، اجتماعی و امنیتی در اروپا و آمریکای 
شمالی به علت مهاجرت سوری ها، احتمال ظهور راست افراطی را افزایش خواهد 
داد و این موضوع به نوبه خود، ســبب تشــدید تنش های اجتماعی و سیاسی در 
غرب خواهد شد.«اندیشکده بگین- سادات در ادامه با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
ایران و روسیه افزود: »این که کشورهای جهان بفهمند چه اتفاقی در حال وقوع 
است، تدابیری که روسیه و ایران هم اکنون بر سوریه تحمیل می کنند، واکنش های 
سلســله واری را به دنبال خواهد داشــت که شامل سرازیر شدن بیشترین تعداد 
پناهندگان به اروپا نیز می شــود.«پیش از این نیز وزیر جنگ و وزیر دادگستری 
رژیم صهیونیســتی و سفیر سابق آمریکا در ســوریه، پیروزی قطعی ایران را در 

سوریه، به کشورهای غربی گوشزد کرده بودند.
بمباران کردهای مورد حمایت آمریکا

تســنیم اما به نقــل از وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده، هواپیماهای روســیه 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« )شبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا( را در شرق 
رود فرات و در نزدیکی »دیرالزور« بمباران کرده اند.بر اســاس گزارش پنتاگون، 
شماری شــبه نظامی در این حمله، زخمی شده اند، ولی به مستشاران وابسته به 
»ائتلاف بین المللی ضد داعش«، آسیبی نرسیده است.انتشار این خبر پس از آن 
صورت گرفت که دمشــق رســماً اعلام کرد آماده نبرد با شبه نظامیان کرد مورد 
حمایت آمریکا در ســوریه است، شبه نظامیانی که قصد پس دادن مناطق تحت  
اشــغال خود به دولت مرکزی را ندارند.ائتلاف آمریکایی نیز طی بیانیه ای، اعلام 
کرده روس ها محلی را هدف قرار داده اند که از حضور نیروهای دموکراتیک سوریه 
در آنجا، مطلع بوده اند.سخنگوی نظامی روسیه این اظهارات پنتاگون و ائتلاف را رد 
کرده و مسئولیت این حمله را نپذیرفته است. پیش از این »بثینه شعبان« مشاور 
ارشــد »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه، گفته بود که دمشق شبه نظامیان مورد 
حمایت آمریکا را دشمن می داند و با آنها خواهد جنگید.فرمانده یگان های مدافع 
خلق کرد هم اعلام کرده که حمله جنگنده های روسیه یا سوریه به مقر »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« در شرق فرات، به منزله اعلان جنگ از سوی دمشق است.

اظهارات تازه بشار اسد
»بشــار اسد« رئیس جمهور ســوریه هم طی دیدار هیئت پارلمانی ایتالیا در 
دمشــق، اظهار داشته برخی از دولت های غربی همچنان از گروه های تروریستی 
در سوریه به صورت مستقیم یا غیرمستقیم حمایت می کنند و این حمایت ها در 
شرایطی صورت می گیرد که هم برای دولت های مذکور و هم برای ملت های آنها، 
مشکلات ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا بشار اسد در ادامه خاطرنشان کرده که 
»سفر هیئت های اروپایی به سوریه و مطلع شدن از واقعیات کشور، می تواند نقش 
مهمی را در تغییر افکار عمومی غرب در قبال رخدادهای سوریه داشته باشد.«وی 
افزود: »افکار عمومی در غرب دروغ بودن رویکردهای مطرح شده توسط رسانه های 
غربی را درک کرده اند و رویکرد رسانه های غربی مبتنی بر سیاست های دولت ها 
است و آنها منافع ملت ها را مدنظر قرار نمی دهند.«رئیس جمهوری سوریه تصریح 
کرد: »این سفرها همچنین به رفع محاصره اقتصادی کمک می کند؛ محاصره ای که 
رنج سوری ها را بیشتر می کند و تأثیر منفی بر زندگی روزانه آنها برجای می گذارد.«

سایر رویدادها
* »الکســاندر لاورنتیپف« نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سوریه، 
گفته مســکو به دنبال اهداف راهبردی در سوریه نبوده و هدفش، تنها مبارزه با 

تروریسم است.
* وزارت خارجه ســوریه اعلام کرده، توافقات درباره مناطق کاهش تنش در 

سوریه، به هیچ وجه به حضور ترکیه در خاک سوریه، مشروعیت نمی دهد.
* جنگنده هــای ائتلاف آمریکایی به اصطــلاح ضدداعش با بمباران مناطق 

مسکونی در حومه »دیرالزور«، 12 غیرنظامی را کشتند.

اندیشکده صهیونیستی بگین سادات:

ایران در خاک سوریه
 آمریکا و اروپا را شکست داد

نخست وزیر عراق با نزدیک شدن به موعد برقراری 
اعلام کرده در  استقلال کردستان عراق  همه پرسی 
صورت بروز هرگونه خشونت، در منطقه خودمختار 
کردستان عراق، مداخله نظامی می کند. عبادی خطاب 

به تجزیه طلبان کرد هم گفته، با آتش  بازی نکنند.
»حیدر عبــادی« می گویــد اگر همه پرســی منطقه 
خودمختار کردستان عراق به خشونت بیانجامد، بغداد آماده 
مداخله نظامی اســت.به گزارش ایســنا، نخست وزیر عراق 
همچنین اعلام کرده همه پرسی که قرار است 25 سپتامبر 
)سوم مهر( برگزار شود، اوضاع را به شدت بحرانی می کند و 
به نقض حاکمیت عراق می انجامد. عبادی در بخشی از این 
اظهارات چنین موضع گرفت که برادرانه به رهبران کردستان 

می گوید برگزاری همه پرسی، امری خطرناک است.
نخســت وزیر عــراق در ادامــه گفت وگــوی خــود با 
آسوشــیتدپرس، برگزاری همه پرســی را »بازی با آتش« 
خواند و گفت: »تمامی دستاوردهای شهروندان کرد عراقی، 
در معــرض تهدید قرار دارد.«وی خطاب به ســران منطقه 
خودمختار کردستان عراق هم گفت: »وقتی قانون اساسی 
عراق، مرزهای عراق و قانون عراق را به رسمیت نمی شناسید، 
چگونه می توانید از دیگر کشــورها بخواهید چنین مواردی 
را )برای خودتان( به رســمیت بشناسند؟ این کار به معنی 
تناقض گویی است.«عبادی ادامه داد: »این کار تشویق دیگران 
به مداخله در امور داخلی عراق است و کار خطرناکی است. 
شــهروندان کرد و غیرکرد در عراق مصیبت های ناشــی از 
مداخلات بیگانگان در کشــور را حــس کرده اند. الآن هم 
همان کشورها اقدام به مداخله در امور عراق خواهند کرد.«
نخست وزیر عراق در ادامه به وجود مشکلات میان اربیل 
و بغداد این گونه اشــاره کرد که: حل این مشکلات نباید در 
فضای توأم با جدایی طلبی پیگیری شود، زیرا چنین فضایی 
سبب افزایش منازعات می شود و اختلافات جدید وقتی در 
کنار اختلافات قدیم قرار بگیرد، راه حل را دشوارتر می کند. 
البته ما برای حل مشکل آمادگی داریم، ما در چارچوب قانون 

اساســی و در چارچوب وحدت ارضی کشور، باب گفت وگو 
را درباره همه چیز باز گذاشــته و این موضوع را به آنان هم 
ابلاغ کرده ایم، در چارچوب قانون می توانند هر موضوعی را 
در گفت وگوها مطرح کنند. اما در این زمینه قانون اساسی 
وجود دارد ضمن اینکه باید به وحدت کشــور و مردم عراق 
هم پایبند بود. قانون اساسی نیز در این زمینه شفاف است 
و در دو ماده به وضوح به این موضوع اشاره دارد، در یکی از 
این دو ماده می گوید، عراق کشــور متحدی است و در ماده 
دیگر هرگونه مصوبه با نام قانون و هرگونه اقدام مخل وحدت 

کشور را حتی از طرف کردستان ممنوع می کند.
لغو سفر فواد معصوم به نیویورک

دفتر مطبوعاتی »فواد معصوم« رئیس جمهور عراق هم 
اعلام کرده، معصوم با هدف )زمینه سازی( برای گفت وگوی 
سیاســی در عراق، ســفرش به نیویورک را لغو کرده است. 
براساس این گزارش، معصوم که خود یک کرد است، حیدر 
عبادی را مأمور حضور در نشســت مجمع عمومی سازمان 
ملل کرده است.به گزارش فارس، معصوم همچنین خبر داده 
که یک طرح ابتکاری برای عبور از بحران همه پرسی جدایی، 
دارد: »براساس این طرح ابتکاری، کلیه رهبران سیاسی جهت 
برگزاری نشست های مستمر و جدی دستیابی به راهکارهای 
ملموس و فوری برای عبور از بحران جاری، دعوت خواهند 
شــد. در این نشست ها برای دستیابی به اهداف مشترک و 

رفع مشکلات و خطاهای صورت گرفته، تلاش می شود.«
اظهارات وزیر خارجه عراق

به گزارش ایســنا، »ابراهیم جعفری« وزیر خارجه عراق 
هم اعلام کرد که قانون اساسی عراق به هیچ وجه، برگزاری 
همه پرســی )جدایی طلبانه( در منطقه خودمختار را قانونی 
نمی داند. وی گفت: »ماده نخســت قانون اساســی عراق بر 
ایــن نکته دلالت دارد که عراق کشــوری یکپارچه و دارای 

تمامیت ارضی اســت و هرچیزی کــه تمامیت ارضی عراق 
و وحدت آن را خدشــه دار کند، غیرقانونی اســت.«وی این 
را هم گفت که »جوامع کرد در پنج کشــور سوریه، ترکیه، 
عراق، ایران و حتی روســیه حضور دارند و استقلال طلبی، 
 امنیت عراق و منطقه عربی را تهدید می کند.«از سوی دیگر،

»نوری المالکی« معــاون اول رئیس جمهور عراق خطاب به 
سفیر آمریکا در بغداد گفت که ما اجازه نمی دهیم اسرائیل دوم 
در شمال عراق شکل بگیرد. به گزارش شبکه خبری السومریه 
نیوز، نوری المالکی با تاکید بر ضرورت لغو همه پرسی برای 
جدایی کردستان از عراق یا تعویق آن اعلام کرد که برگزاری 
این همه پرسی »غیر قانونی« است. نخست وزیر سابق عراق 
گفت: »لغو همه پرسی یا تعویق آن ضروری است، زیرا غیر 
قانونی است و به نفع ملت عراق بویژه مردم کُرد نیست.« وی 
تصریح کرد: »این همه پرسی تبعات خطرناکی روی امنیت، 
حاکمیت و وحدت عراق بر جای خواهد گذاشت و از طرف های 
گفت وگو می  خواهیم که بر اساس قانون اساسی که همگان به 
آن رای دادند، همه مشکلات بین بغداد و اربیل را حل کنند.« 
نوری المالکی از مسعود بارزانی رئیس منطقه کردستان عراق 
خواست تا به نظر مردم عراق و مواضع بین المللی در مخالفت 

با همه پرسی احترام بگذارد.

اتمام حجت حیدر عبادی با جدایی طلبان کردستان: مداخله نظامی می کنیم

رئیس حزب »حکمت ملی عراق« از تحولی مهم 
درباره مسئله همه پرسی جدایی منطقه خودمختار 
کردســتان عراق و اعلام آن، طی چند روز آینده 

خبر داده است.
به گزارش فارس، »سیدعمار حکیم« دیروز اعلام کرده، 
بحران همه پرســی جدایی منطقه کردستان طی روزهای 

آینده شاهد »اتفاقات غافلگیر کننده ای« خواهد بود.
حکیم گفتــه: »گزینه ما، توقف روند همه پرســی و 

بازگشــت به گفت وگو است و این امید هست که تحرکات 
سیاسی طی 72 ساعت آینده، نتایجی غافلگیر کننده برای 
همه داشــته باشد و خطر را از همگی دور کند.« به گفته 
»حکیم« این گفت وگــو جدی، عمیق، جامع و مبتنی بر 
قانون اساسی است و مشروط به پذیرش کل قانون اساسی 
و عدم برخورد گزینشی با مفاد آن است، زیرا قانون اساسی 

با ملاحظه منافع همگی نوشته شده است.«
حکیــم در ادامه به وجــود »طرح هایی ابتکاری برای 

خروج از این بحران« اشــاره کرده و خواستار آن شده که 
در هــر مرحله ای با توجه به شــرایط موجود و مقتضیات 
آن عمل شــود.«هرچند عمار حکیم نگفت که چه اتفاقی 
خواهد افتاد، ولی احتمالا همه پرســی لغو خواهد شد و یا 
بــرای مدتی به تعویق خواهد افتاد.البته، این اتفاق اگر رخ 
بدهد صرفا محصول ابتکار شخص حکیم نخواهد بود، بلکه 
حاصل فشارها و مخالفت های گسترده داخلی و خارجی با 
برگزاری همه پرسی در منطقه کردستان عراق خواهد بود.

عمار حکیم خبر داد
تحول مهم درباره همه پرسی کردستان عراق طی 3 روز آینده

سرویس خارجی-
رژیم آل خلیفه همچون سال های گذشته با نزدیک شدن به ایام 
محرم، حملات خود به پرچم ها و نشــانه های عاشورایی را آغاز کرده 

است.
رژیم آل خلیفــه در حرکتی ناقض آزادی های دینی و مذهبی پرچم ها و 

دست نوشته های محرمی را تخریب کرده و پایین آورد.
با نزدیک شــدن به ماه محرم و در حالی که مردم بحرین به رسم دیرینه 
حســینیه ها و خیابان ها را برای انجام مراســم های عاشورایی تجهیز و آماده 
می کننــد، نظام آل خلیفه در حرکتی ناقض آزادی های دینی و مذهبی در دو 
منطقه »الســنابس« و »کرزکان« پرچم ها و دست نوشــته های محرمی را که 
مــردم در خیابان ها نصب کرده بودند تخریب کرده و پایین آوردند. همچنین 
در منطقه »السنابس« نیروهای امنیتی اقدام به بازداشت چند تن از جوانانی 

کردند که در حال نصب این علائم عاشورایی بودند.
باشگاه خبرنگاران با انتشار این خبر نوشته؛ این اولین باری نیست که نظام 
آل خلیفه رسما و توسط نیروهای امنیتی مظاهر عاشورایی را هدف قرار می دهد. 
با وجودی که شیعیان بحرین بیش از 80 درصد کل جمعیت بحرین را تشکیل 
می دهند سال های گذشته نیز نظام بحرین مراسم و تجهیزات محرم را مورد 
تعدی قرار  داده که این اقدامات پس از انقلاب 14 فوریه)بهمن( مردم بحرین در 
سال 2011 اوج گرفته است. در طول این سال ها گزارش های بسیاری از تعدی 
و شلیک گاز  اشک آور به حسینیه های بحرین به ثبت رسیده است. همچنین 
مســاجد زیادی تخریب شده اند به نحوی که شیعیان بعضاً مجبور شده اند در 

خرابه های مساجد و حسینیه ها نماز بخوانند.
اعتصاب زندانیان

از سوی دیگر، زندانیان سیاسی اعتصاب غذاکننده در زندان »جو« که از 
یک هفته پیش در اعتراض به اوضاع نابسامان زندان دست به اعتصاب زده اند، 
پس از تهدید مسئولان زندان علیه آنها، از نهادهای مربوطه در داخل و خارج 
بحرین درخواســت کمک کردند. »بحرین الیوم« گــزارش داده »اداره زندان 
جو تعدادی از زندانیان اعتصاب کننده غذا را به ســلول انفرادی و عده ای را به 
زیرزمین منتقل کرده و از دادن آب آشــامیدنی به این زندانیان و نیز درمان 
آنها خودداری می کند. این در حالی است که وضعیت جسمانی شیخ »مجید 
المشعل« و شیخ »حسن عیسی« از علمای بحرینی در زندان آل خلیفه پس 

از ۹ روز اعتصاب غذا رو به وخامت نهاده است.«
رزمایش دریایی مرتجعین عرب

خبر دیگر از بحرین اینکه، رزمایش دریایی مشترک کشورهای عضو شورای 
همــکاری خلیج  فارس با هدف اعلام شــده »تقویت امنیت دریایی و اقدامات 
مشترک« از روز گذشته با میزبانی بحرین در بندر الدمام آغاز شده است. در 

این رزمایش بحرین، عربستان و کویت شرکت دارند.

همزمان با نزدیک شدن به ایام محرم اتفاق افتاد

یورش مأموران آل خلیفه
به پرچم و نشانه های عاشورایی

سرویس خارجی -
جنبش حماس دیروز با صدور بیانیه ای اعلام کرده دولت خود را 
در نوار غزه منحل و با برگزاری انتخابات عمومی موافقت کرده است.
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در بیانیه روز گذشته خود 
»انحلال کمیته اداری در نوار غزه« را رســما اعلام کرده و از دولت وفاق 
در رام الله )کرانه باختری( خواســته تا »برای برعهده گرفتن مسئولیت ها و 
ایفــای فوری وظایف« خود به نوار غزه بیاید. در بیانیه حماس آمده: »این 
امر در راســتای پاســخ به تلاش های مصر و تمایل فراوان این کشور برای 
برقراری آشتی بین فلسطینی ها و پایان دادن به شکاف و دودستگی صورت 
گرفته است.« در این بیانیه همچنین می خوانیم: »اعلام این امر در راستای 
پافشاری برای تحقق امید ملت فلسطین جهت برقراری وحدت ملی است.«
خبرگزاری فلســطینی »معا« اما در این باره نوشته که حماس در این 
بیانیه موافقت خود را با برگزاری انتخابات عمومی اعلام و بیان داشته که 
»آماده پاســخ به دعوت مصر برای گفت وگو با جنبش فتح درباره سازوکار 
اجرای توافقنامه قاهره صادره در سال 2011 میلادی و پیوست های آن و 
تشکیل دولت وحدت ملی در چارچوب گفت وگو با مشارکت همه گروه های 
فلسطینی هستیم«. به این ترتیب حماس موافقت کرده تا »دولت وحدت 
ملی« در چارچوب مذاکراتی که همه گروه های سیاســی فلسطینی در آن 
مشارکت دارند براساس »توافق قاهره« تشکیل شود. حماس همچنین ابراز 
امیدواری کرده که »انحلال کمیته اجرایی غزه و برگزاری انتخابات عمومی 
راه حلی برای پایان دادن به دشــمنی طولانی میان فتح و حماس باشد.« 
گفتنی است هیئت حماس به ریاست »یحیی السنوار« و »اسماعیل هنیه« 

از هفته گذشته در قاهره به سر می برد.
تاریخچه روابط فتح و حماس

در تابستان 2007 در جریان جنگ داخلی فلسطین، حماس وارد جنگ 
مسلحانه با سازمان فتح شد، مصر در سال 2011 تلاش هایی جهت امضای 
توافقنامه بین این دو گروه انجام داد، لیکن تا به حال تلاش ها برای آشتی 
دادن دو طرف و تشــکیل یک دولت متحد در غزه و کرانه غربی نتیجه ای 
نداشــت. شورای اداری حماس در غزه همواره به عنوان یکی از اصلی ترین 
دلایل اختلاف جنبش حماس و تشــکیلات خودگردان فلسطین به شمار 

می رفته است. 
واکنش جهاد اسلامی

جهاد اسلامی اما از لغو کمیته اداری توسط حماس در نوار غزه استقبال 
کرده و از رئیس  تشــکیلات خودگردان خواست به اقدامات تنبیهی خود 
علیه این منطقه پایان دهد. »احمد المدلل« از اعضای ارشد جهاد اسلامی 
همچنین از فراهم شدن فرصت برای به نتیجه رسیدن تلاش های مصر در 

تحقق آشتی فلسطینی استقبال کرد.
»ناصر ابوشریف« نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران نیز در 
گفت و گوی تلفنی با خبرنگار کیهان با تایید این خبر اظهار داشت، »وجود 
کمیته اداری حماس در غزه یک نقص و مسئله اختلاف برانگیز میان فتح و 
حماس بود که با اعلام موافقت حماس برای انحلال این کمیته، مانع اصلی 
برای تحقق وحدت ملی برداشته شد و امید می رود که با این اقدام مسئله 
آشتی ملی فلسطینیان و تحقق دولت وحدت ملی به زودی محقق شود.«

حماس دولت خود در غزه را منحل
و مسئولیت را به دولت وفاق منتقل کرد

فرار  موجــب  میانمار 
بیــش از 400 هــزار 
تن به بنگلادش شــده 
اســت. موضوعــی که 
کمیسیونر عالی حقوق 
بشر ســازمان ملل نیز 
آن را »پاکسازی قومی« 
توصیف کرده است. به 
نوشته واشنگتن  پست، 
»انتظار می رود که موج 
پناهجویان طی روزهای 
آتی افزایش یابد. تصاویر 
نشان دهنده  ماهواره ای 

نماینده جهاد اسلامی در ایران از این اقدام حماس استقبال کرد

عربستان
العالم: حامیان و فعالان جنبش اعتراض آمیز در عربستان که 
پیش از این برای برگزاری جنبش 15 سپتامبر )جمعه گذشته( 
فراخوان داده بودند، روز بیست وسوم ماه جاری میلادی )اول 
مهر( را زمان جدید برگزاری جنبش اعلام کرده و فراخوان دادند. 
این در حالی است که روزهای اخیر مناطق مختلف عربستان 
از بیم جنبش اعتراض آمیز صحنه تدابیر امنیتی شدیدی بود. 
این گروه با صدور بیانیه درخصوص آماده باش امنیتی بی سابقه 
در مناطق مختلف کشور نیز اعلام کرده، »یا نهادهای امنیتی 
را از پا درمی آورند یا این نهادها نیز با آنان همراه خواهند شد.«

آلمان
دی ولت: ســازمان اطلاعــات داخلی آلمــان از افزایش 
»چشــمگیر« شمار تکفیری ها در این کشــور خبر داده و در 

این باره ابراز نگرانی کرده است. آمارها نشان می دهد که شمار 
سلفی ها در آلمان به شدت در حال افزایش است. بر این اساس 
در ماه ژوئن تعداد سلفی ها در آلمان از مرز 10 هزار نفر گذشت. 
حــالا نیز مجددا تعداد طرفــداران این گروه در آلمان افزایش 
چشــمگیری را نشان می دهد. ســازمان های امنیتی آلمان به 
شدت نگران این مسئله هستند، چراکه بر این باورند سلفی گری 

به عنوان کشتزار مناسبی برای تروریسم محسوب می شود.
پاکستان

تسنیم: »بلاول بوتو زرداری«، فرزند »بی نظیر بوتو« با انتقاد 
از روند پیگیری پرونده قتل مادرش، پرویز مشرف را قاتل فراری 
وی معرفی کــرد. وی تصریح کرد: »دادگاه در اقدامی عجیب 
افرادی را که به قتل مادرم اعتراف کرده بودند تبرئه کرده و دو 
پلیســی را که دخالت چندانی در پرونده نداشتند به 17 سال 
زندان محکوم کرده اســت.« رئیس حزب مردم افزود: »کسانی 
که دســتور قتل مادرم را داده انــد آزادانه در داخل و خارج از 
پاکســتان زندگی می کنند، پرویز مشرف کسی بود که مسیر 
ترور مــادرم را هموار کرد ولی اینک به دوبی گریخته و حاضر 

نیست به پاکستان بازگردد.«
الجزایر

القدس العربی: »نور الدین بوکروح« وزیر سابق و اندیشمند 
الجزایری در بیانیه ای که در ســایت های خبری منتشر شده 
مــردم الجزایر را به انجام یک »انقلاب ملی و مســالمت آمیز« 
با هدف »مخالفت با اســتمرار نظام حاکم« دعوت کرده است. 
بوکروح در سال 1۹۹5 برای انتخابات ریاست جمهوری الجزایر 
نامزد و از سال 2000 تا 2005 چندین منصب وزارتی در دوره 
ریاست جمهوری عبدالعزیز بوتفلیقه را عهده دار شد. این وزیر 
سابق الجزایری در بیانیه  خود آورده: »الجزایر در شرایط دشواری 
قرار دارد؛ یا ما را به سمت رهایی و نجات هدایت می کند و یا 

بر عکس به سمت آینده ای مبهم خواهیم رفت.«
آمریکا

دویچه وله: »مایک پومپئو«، رئیس سازمان سیا قصد دارد 
عملیات پهپادی را در نقاط مختلف جهان گسترش  دهد. ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا هم از عملیات پهپادهای ســیا پشتیبانی 
می کند ولی پنتاگون با سازمان سیا بر سر این موضوع اختلاف 

دارد. ســازمان اطلاعات مرکزی آمریــکا به رغم مخالفت های 
پنتاگون، به دنبال کسب مجوز و اختیارات بیشتر برای افزایش 
عملیات مخفی پهپادی در افغانســتان و دیگر مناطق جنگی 
جهان از جمله یمن و سومالی است. سازمان سیا تاکنون فقط 
مجوز برای عملیات هــای مخفی پهپادی علیه گروه القاعده و 
دیگر سازمان های تروریستی در مرزهای پاکستان را داشته است. 

روسیه
آسوشــیتدپرس: ژنرال »پیتر پاول«، رئیس کمیته نظامی 
ناتو گفته، مانورهای نظامی گسترده »زاپاد 2017« که اکنون 
با مشارکت روسیه و بلاروس برگزار می شود، مایه نگرانی است 
چرا که می توان به آنها به چشــم »تدارکات جدی برای جنگ 
بزرگ« نگاه کرد. به گفته وی، این ائتلاف تلاش ها برای برقراری 
مجدد تماس های نظامی با روسیه را ارتقا داده تا از هرگونه پیامد 
ناخواســته و حوادث بالقوه حین این رزمایش پیشگیری کند. 
مانورهای نظامی زاپاد امسال عمدتا در بلاروس انجام می شود 
و تا 20 سپتامبر)2۹ شهریور( ادامه دارد و با مشارکت 5500 

نیروی روس و 7200 نیروی بلاروسی انجام می شود.

رئیس کمیسیون امور خارجی و امنیت  رژیم صهیونیستی در پارلمان 
این رژیم اعلام کرد »هرگونه  اشــتباهی منجر به محو اسرائیل از نقشه 

خواهد شد.«
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما »آوی دیختــر« تاکید کرده »تهدیدات 
گروه های مسلح علیه اسرائیل در مقایسه با پیش از توافقنامه اسلو بیشتر و خطرناکتر 
شده است.« طبق گزارش روزنامه صهیونیستی معاریو »دیختر« همچنین گفته 
»محور اصلی تنظیم سیاســت های اســرائیل درخصوص جنبش حماس، اتکا بر 
ضرورت جنگ و عرض اندام در برابر آن است، در غیر اینصورت مدت زیادی قادر 
به بقاء نخواهد بود، زیرا هرگونه  اشتباهی ممنوع است.« وی در عین حال تاکید 
کرده که  هر »گونه اشتباهی می تواند منجر به محو اسرائیل از روی نقشه شود.«

از سوی دیگر »الون بن داوید« کارشناس نظامی در کانال 10 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی درخصوص جنگ بعدی این رژیم به معاریو گفته: »اسرائیل اکنون 
به سبب جایگاهی که حماس طی مدت اخیر کسب کرده، گویی بر سر چهار راه 
ایســتاده است. پس از گذشت سه ســال از آخرین جنگ غزه می توان گفت که 

عامل هر گونه جنگ بعدی با حماس در غزه، اسرائیل و نه حماس خواهد بود.«
سازمان های اطلاعاتی آمریکا نیز بارها از تهدیدات پیش روی رژیم صهیونیستی 
ســخن گفته اند و پیروزی های محور مقاومت در چند ســال اخیر نیز باعث شده 
تا تل آویو بیش از هر زمان دیگری خود را با تهدیدات امنیتی »بســیار جدی« و 

»بی سابقه« مواجه ببیند.

مقام صهیونیست: هرگونه  اشتباه
می تواند به محو اسرائیل منجر شود


